
Martin Půta je počtvrté
hejtmanem.
V Libereckém kraji se
konalo ustavující
zastupitelstvo

25. 10. 2024 13:53

O tom, kdo povede Liberecký kraj v dalším volebním období 2024–2028
dnes rozhodli nově zvolení zastupitelé, kteří na pátečním ustavujícím
zastupitelstvu složili slib a v tajné volbě rozhodli o složení krajské rady.
Post hejtmana již po čtvrté obhájil Martin Půta. Liberecký kraj má
pětačtyřicetičlenné zastupitelstvo a devítičlennou radu. Dvacet jedna
členů zasedne na zastupitelské místo poprvé a pět stávajících radních ve
své práci pro Liberecký kraj pokračuje.

„Děkuji zastupitelkám a zastupitelům za podporu, kterou mi tajnou volbou vyjádřili. Dostal jsem
vysvědčení za každodenní dosud odváděnou práci ve které mohu dále pokračovat. Budu dál pracovat
pro všechny lidi v kraji bez ohledu na to, zda žijí ve městě či na venkově,” řekl hejtman Martin Půta.
„Je před námi mnoho rozvojových projektů, které by měly zlepšit život v našem kraji. Vedle toho bych
chtěl občanům regionu trpělivě a s pokorou vysvětlovat i to, jakou práci pro ně kraj odvádí a proč je
dobré se zajímat o dění v místě jejich bydliště nebo se do dění přímo zapojili, protože nic se samo
neudělá.”

Na ustavujícím zastupitelstvu nejprve složili slib členové zastupitelstva, kterých má Liberecký
kraj ze zákona celkem 45. Po nezbytných procesních bodech přišla na řadu tajná volba
hejtmana, náměstků a členů rady, jejichž počet, tj. 9, je určen rovněž zákonem o krajích.

Koalice Starostů pro Liberecký kraj a SPOLU pro Liberecký kraj – ODS, TOP 09, KDU-ČSL
navrhla, aby hejtmanem Libereckého kraje byl Martin Půta, kterého 27 hlasů v tajné volbě
potvrdilo na daném postu již počtvrté. Pro další čtyři roky by měl mít v gesci i resort
ekonomiky. Statutárním náměstkem pro resort hospodářského a strategického rozvoje se stal
Edvard Kožušník, kterého podpořilo 28 zastupitelů. Náměstkem hejtmana pro resort dopravy
byl 43 zastupiteli zvolen Jan Sviták. Náměstkyní hejtmana pro resort kultury a cestovního
ruchu se stala Květa Vinklátová, získala 29 hlasů. Jako náměstek hejtmana pro resort majetku a



investic bude působit Jiří Ulvr, obdržel 36 zastupitelských hlasů. Vladimír Richter stejně jako v
předchozím volebním období zastane resort zdravotnictví, ve funkci jej podpořilo celkem 28
zastupitelů. Náměstkem hejtmana pro životní prostředí a zemědělství se díky 27 hlasům stal
Jiří Klápště. Členkou rady kraje pro resort školství a sportu byla počtem 27 zastupitelskými
hlasy zvolena Jitka Skalická a 28 hlasů obdržela nová členka rady kraje pro resort sociálních
věcí Anna Provazníková.

Po tajných volbách odsouhlasilo nové zastupitelstvo také programové prohlášení koalice,
Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje a jejich personální obsazení. Výborů bude v sedmém
volebním období 2024–2028 celkem jedenáct: kontrolní; finanční; výchovy, vzdělávání a
zaměstnanosti; dopravy; kultury a cestovního ruchu; sociálních věcí; hospodářského a
strategického rozvoje; životního prostředí a zemědělství; zdravotnictví; tělovýchovy a sportu;
Fondu Turów. 

Do konce roku se budou konat ještě dvě zasedání zastupitelstva – 26. listopadu a 17. prosince
2024.

V příloze naleznete Programové prohlášení a Koaliční smlouvu. 


